GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
_ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-19-16, RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPEL
BOND BLANCO TAMANO CARTA Y OFICIO, REQUERIDO POR LA OFICIALIA MAYOR,
SECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO SOCIAL, SECRETARIA DE DESARROLLO
RURAL Y AGROEMPRESARIAL, SECRETARIA DE FINANZAS, SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO, SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y COMUNICACIONES, DESPACHO DEL
EJECUTIVO ESTATAL Y LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, TODAS DEL GOBIERNO
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo fas 13:00 horas del dia primero
de abril del afio dos mil d1er;|se|§ .dla Yy hora sefialados para Iaf“elebramon de la Junta de Aclaraciones en ef
procedimiento de la Inwtacmn a: Cuando Me'ggks"‘*Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-19-
habiéndose citado en la Sala dé Mintas'de 13 Oﬁcaaffé‘*Mayor del. Gobiernd.del Estado de Aguascalientes (en
adelante la Oficialia)Za [%ersonal*&é"* la: Dlrecmon General de”AdqmsmeJ’"ﬁ"gg) de la Direccion Gen

Administrativa y de 1a D|recc:on Geéneral de, Senvicios Integra!es todashadscntas a la Dependencia antes
mencionada; asi como personal de la Secretan?ﬁe Flscallzamon y Rendlmon de Cuentas del Gobierno del
Estado de Aguascalientes’ (eﬁ:gdelante Ia“SEFIRECU) ,a31 como uno-dedod) proveedores invitados, para llevar
a cabo la Junta de Aclaracbongs de conformidad-a:ig"stablecido en-el apadad‘b‘l& inciso ¢), de la convocatoria
y articulo 52 de la Ley: de\Adqmsmones Arrendamigntos y Serviciod del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios (en adelantegla}Ley) y loSefialado _en el ‘afticulo-27 del Manual Unico de Adquisiciones,

W'
Arrendamientos y Servicios: (en adelante eI Manual), conforme al sugwente orden de actos:

7/

Kv&

1. Listade Presentes & ¥
2. lLecturaa preguntas recibidas por parte de 08 proveedores ¥ respuestas a las mismas.

En desahogo al punto numero uno los a&ustentes a Ia reunién son Ios S|gw:\es servidores piblicos: por parte

de la Oficialia; la M.D.Q. H Ma. Antonleta Hernande% de: LlraIDwectora Genergfl de Adguisiciones, Lic. Ma. de! L\
Carmen Herrera Marllnez,\Drrectora de Procedimlentos desContratamén Lic, Agustm de la Torre Moreno, Jefe

del Departamento de L|C|tacnones;y los Tecnncos €n L LIC|ta%TSnes {L|c RodrlgofPedroza Sanchez y el Lic. Daniel

Franco Lopez, y por parte del ente requ:rente 15 MID.CA! Claudla Angehca Saldivar Soto; Directora General
Administrativa y por el area tecmca la Ing*AlmaLJaneth Campos Duron Directora General de Servicios
Integrales y el Lic. Joel Hernandeiiernandez Dlrector de Operamonfef,

Directora General de Adquisiciones y coordinado por la Directora de Procedimientos y Contrataciones y el Jefe

En cumplimiento con lo sefialado en los articulos 12 fraccion X'y 52 de la Ley, y en correlacion a lo establecido
en el articulo 29 fraccion VI del Reglamento Interior de la Oficialia, este procedimiento es presidido por Ia&




INVITACION A CUAHDO MENOS TRES PERSOMAS POR MONTO NUMERD DGADIM-18-18
ADQUISICIIH DE PAPEL BOND BLAKCD TAMARG CARTA Y OFICHD, REQUERIDO POR LA OFICIALEA MAYQR,
SECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO SOCIAL, 5ECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL, SECRETARIA DE FINANZAS,
SEGRETARIA GENERAL OE GOBIERNO, SECRETARIA DE INFRAESTRUCSTURA ¥ COMUNICACIONES, DESPACHD DEL EJECUTIVG ESTATAL
¥ LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, TODAS DEL GOBIERNQ DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

En desahogo al punto niimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado Ill, inciso ¢) numeral 2 de
la convocatoria, las prequntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados fue la siguiente:

PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. de C.V.
Y5 A

Namero de Referencia (A artado, inciso, o 7 Texto'de la pregunta
pregunta numera(l :nexo Yetc.) . \.@_{ e f‘&% ’
consecutivo B AR s e .
¥/ >~ . [Referentela las"entregas-solo segmencionan dos fechas 29
SR de Abnl\y 30.de Junio- del 2016 y la suma de ambas no
1. Apartado IX, _1nCI &% b) Anexo N cemmde con"gl total def Material, ;Nos pueden aclarar si es
'xla suma‘ﬁe “Tasldds on entfi'éﬁé‘s“o falta una entrega adicional
/] I "Dara complétar 13 cantidad- total’?\.

RESPUESTA: La pregun'ta ai'E!rca so!o para el caso de la Secretaria de Fmanzasfpues en el anexo N se omitid la
columna de la entrega del duat:IS de abril de 2016, 1a cual debe cons;derarse para completar el total del material a

entregar conforme al acuerdo-UNICO. - i s ;
‘ skl 1

o R

En uso de 1a voz el repre{entante del ente reqwrente suendo la M D. O H Claud|a Angélica Saldivar Soto;
Directora General Admmlstratwa y por- partegdel arg\aﬁﬂecmca ila)ing. Alma Janeth Campos Duron, Directora
General de Servicios Integrales y el Lic, Joel Hernandez Hernandez, Director de Operaciones de la Direccion

General de Servicios Integrales a;SI como‘la M. D O.H™Ma~Antonieta Herrerd. Martlnez Director General de
Adgquisiciones, realizan los nsrgu:entes acuerdos %/

¥,
UNICO: Se modifica el anexo; “N" de la convocatorial referente 3l calendarﬁde entrega para la Secretaria de
Finanzas de Gobierno del Estado mc!uyendo-laf’éntreg&correspond|ente ’5] 15 de abril, mismo que sera
proporcionado a los proveedores al término.dél presente., acto,,para lo cual deberan presentar un dispositivo
USB, a efecto de considerar dichos cambios para la presentamon de su proposmon

Con fundamento en lo dispuesto por ¢l articulo 52 de la Ley, y lo dispuesto en el articulo 27 segundo\z\

parrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente junta de aclaraciones forman
parte integrante de la convocatoria de esta invitacion. Q\
En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 Ultimo parrafo de la Ley, se hace del conocimiento de

proveedor y servidores plblicos participantes en la presente Invitacion que esta este acto constituye la primera
y (ltima junta de aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 13:20 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce
en cada una de |as hojas que integran la presente Acta.



INVITACION A CANDO MENOS TRES PERSGNAS POR MONTD MIMERO DGADAM-13-16
ADQUISICISH O PAPEL BOND BLANCO TAMARIO CARTA Y OFICIO, REQUERITO POR LA DFICIALIA MAYCR,
SECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO SOCIAL, SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL, SECRETARLA DE FINANZAS,
SECREVARIA GENERAL DE GOBIERNO, SECRETARLA DE INFRAESTRUCTURA, Y COMUNICACIONES, DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL
¥ LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, TODAS DEL GOBIERNO DEL ESTADG DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado Il!, inciso c) numeral 2 de
la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados fue la siguiente:

PAPELERIA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, $.A. de C.V.

o BB A
Namero de Referencia (Apartadg, IHCIso\% rp e M;rexto de la pregunta
pregunta numeral, anexe, etc)w.,., et i ,-»*""‘
consecutivo t';%y’ o EErn Rar
R@fqrgqte ailas: entregas~solo semencuonan dos fechas 29
E_J_AAbnl\y B%de +Junioy ’gcrigt2016 y la suma de ambas no
1 Apartado IX, Anciso b) N commde con el total del’ Material, ;Nos pueden aclarar si es
; T ia o Y
xla suma“de lastdos dos entregasto falta una entrega adicional
1 x para‘ completar la cantid ad total’?*-...
RESPUESTA: Es correctd. sﬁrapremacnon remitirse al acuerdo UN!CO de la présente acta.

e

En uso de la voz el represgntante del: ente reqmre%e siendo. Ia M. D Q; H{gzudla Angélica Saldivar Soto;

Directora General Admmlstratlva a1y, por. parte del: area\tecmca laling. Ain?ﬂaneth Campos Durén, Directora
2 1 b Sy

General de Servicios Integrales yiel Lic. Joell ernandez Hernandez Dlgector;de Operaciones de la Direccion

General de Servicios Integrales*’ aSi .como’ Ia(, of! H Ma 4Anton|eta Herrera Martinez, Director General de

Adquisiciones, realizan los 5|gwentes acuerdos ok . i "“:\ e
gan ““”'é"“‘"i - ! ., 1 -
" r,‘ L i L 5.

. b ,_,../ \ foot
UNICO: Se modifica el anexo “N” de la convoca?orla referente al calendarlo dé entrega para la Secretaria de
Finanzas de Gobierno delEJado emlsmo quexsera proporcmnado a los proveedores al término del presente
acto, para lo cual debera presentar un dlsposnwo, U§l§§’fa efecto dercohéiderar dichos cambios para la
presentacion de su proposicion! e

..w‘

Con fundamento en lo dlspuesto por e! artlculo 52 de la Ley, y Io dispuesto en el articulo 27 segundo
parrafo del Manual, las modificaciones, reallzadas dentro dela presente junta de aclaraciones forman
parte integrante de la convocatoria de esta invitacion.

<

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 Ultimo parrafo de la Ley, se hace del conocimiento del
proveedor y servidores publicos participantes en la presente Invitacién que esta este acto constituye la primera
y Ultima junta de aclaraciones.

en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Se da por terminada la reunién siendo (as 13:20 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margeny a ga!ce&




INVITACKGN A CUANDC MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMER( DGADIM-19-16
ADQUISIGION DE PAPEL BOND BLANCO TAMARD CARTA Y DFICIO, REQUERIDO POR LA OFICIALIA MAYOR,
$ECRETARIA DE BIENESTAR Y DESARROLLO SOCIAL, SECRETARIA OE DESARRDLLD RURAL ¥ AGROEWPRESARIAL, SECRETARIA DE FINAMNZAS,
SECRETARIA GENERAL DE GOB/ERNO, SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y COMUNICACIONES, DESPAGHO DEL EJECUTIVO ESTATAL
¥ LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, TODAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO DEL
ESTADO:

M.D.O.H. Ma. Antonieta Hernandez de Lira
Director General de Adquisiciones dela
Off maha Mayor de

N A7
Lic. Rodrigo Pedroza Sanghez
Técnico en Llcrtamones §

de Aguascahentes )

Lic. Daniel Franco Lopez
Técnico en Licitaciones

de la Direccién General de Adqwsucnones
de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado
de Aguascalientes.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

M.D.0.H. Claudia Angélica Saldivar Soto
Directora General Administrativa

de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado M
de Aguascalientes.




INVITACION A CUAKDG-MENOS TRES PERSONAS POR MOKTO HUMERO DGAD-B-15-16
ADGUISICION DE PAPEL BOND BLANCT TAMARS CARTA ¥ DFICI0, REQUERIDG POR LA OFICIALIAMAYOR,
SECRETARIA DE SIENESTAR Y DESARROLLO SOCIAL, SECRETARIA DE CESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL, SECRETARIA OE FINANZAS,
SECRETARIA GEMERAL DE GOBIERNG, SECREFARIA DE INFRAESTRUCTURA Y COMUMICACIONES, DESPACHO OEL EJECUTIVO ESTATAL
¥ LA SECRETARIA DE SEGLRIDAD PUBLICA, TGOAS DEL GOBIERNC DEL ESTADD DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

POR EL AREA TECNICA:

Ing. Alma Janeth Campos Durén

Directora General de Servicios Integrales

de la Oficialia Mayor del Gobiemno del Estado
de Aguascalientes.

n

] 3 >
Lic. Joel Hernandez Hernandq;; s

R . L . n'”‘»m_ .,._’
Director de Operaciones de fa Direccion General d

Integrales de la OficialiajMayor del Gobiemo del Estadc( | 4

de Aguascalientes. i Y
o hRe s A LN
POR LA SECRETARIA DEiFi{GALIZAC!ON-"Y . E\@}GIGN-DE:.GUEN{I'A-&DE;G@BIER O DEL ESTADO:

Nl

L.A.E. Pedro de Jesus Bhgrj{era@élmez

ARG A TR

s L K,;;?XL»L -,,,—:if;f'
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Auditor Gubemamental de'I”affhsf‘egreiar'ié:dé}?’isba!iza'cigh Yy L ]
Rendicion de Cuentas del Gobiemo del Estado de Agliascalientes? ", /2 < ¢
¥/ : {'%Z LTI e
: } s .50 iV RS
PROVEEDORES PRESENTES: t S
B W !

C. Javier Ibarra Cuevas 1
en representacion de PAPELERIA GON
Y ACCESORIOS, S.A, DE GV,

JUNTA DE ACLARACIONES
1 DE ABRIL DE 2016.

Fin del Acta

T



